
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ. Δ/νση: Κτήρια Μαρκεζίνη, Αλυκές Ποταμού
Τ.Κ. – Πόλη: 49150 - Κέρκυρα
Ιστοσελίδα: https://www.pdeionion.gr
Τηλέφωνο: 2661082194
Email: mail@ionion.pde.sch.gr

Κέρκυρα, 2024-12-06

Αριθμ. πρωτ.: Φ20.3.3 / 6167

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Α’ ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΟΥ ΕΤΟΥΣ-ΤΑΞΗΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2024-2025
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ»

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
Α.τις διατάξεις:

1. του ν. 2986/2002 «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,
αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄24),
όπως ισχύει,

2. των άρθρων του κεφαλαίου ΣΤ’, του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EEL 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες
διατάξεις» (Α' 254), όπως ισχύει,

3. της υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»,

4. την υπ’αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και
Αθλητισμού με θέμα: «Αναπλήρωση των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»,

5. την με αριθμ. 104602/Κ5/13.09.2024 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κανονισμός λειτουργίας του Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης
Μαθητείας» (ΦΕΚ 5310/Β’/20.09.2024),

6. την υπ’ αρ. 112899/28-11-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (εκτός ΕΑΕΚ 15-29
ετών) για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025» με Κωδικό ΟΠΣ 6002622 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό
και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»,

7. Την υπ’ αρ. 110385/22-11-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29
ετών)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002623 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»,

Β. Τις Αποφάσεις Λειτουργίας Τμημάτων του Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας για την περίοδο 2024-2025 για
την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ.
Γ. την έγκριση του οριστικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων εποπτών-εκπαιδευτικών από την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

1/2

ΑΔΑ: 9ΒΗΗ46ΝΚΠΔ-Ω7Τ



Δ. Τις υπουργικές αποφάσεις για πρόσληψη εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης, ως
προσωρινών αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, αποκλειστικά για τη μαθητεία για
περίοδο 2024-2025.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την έγκριση ανάθεσης διδασκαλίας του εργαστηριακού μαθήματος ειδικότητας του Μεταλυκειακού έτους-Τάξης
Μαθητείας 2024-2025 σε εκπαιδευτικούς, όπως αποτυπώνεται στον Πίνακα 1. Οι αναθέσεις έγιναν σύμφωνα με τα
προβλεπόμενα στον Κανονισμό Λειτουργίας Μεταλυκειακού έτους-Τάξης Μαθητείας, από τον Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. σε
συνεργασία με τον Διευθυντή του Ε.Κ. βάσει του Οριστικού Πίνακα κατάταξης των υποψηφίων εποπτών- εκπαιδευτικών
ή μετά την ανάληψη υπηρεσίας σε περίπτωση αναπληρωτή εκπαιδευτικού αποκλειστικά για τη Μαθητεία, με πράξη του
Δ/ντή ΕΠΑΛ που έχει αποτυπωθεί στο Πληροφοριακό σύστημα Διαχείρισης Τάξης Μαθητείας.
Πέραν της διδασκαλίας του εργαστηριακού μαθήματος ειδικότητας, οι εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν και την υποχρέωση
ως επόπτες-εκπαιδευτικοί, να παρακολουθούν και την υλοποίηση του προγράμματος μάθησης σε εργασιακό χώρο για
τους μαθητευόμενους των τμημάτων τους σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στον Κανονισμό λειτουργίας
Μεταλυκειακού έτους- Τάξης μαθητείας.
Για την περίοδο 2024-2025, οποιαδήποτε περαιτέρω μεταβολή σε ανάθεση του εργαστηριακού μαθήματος ειδικότητας,
όπως μεταβολή ωρών ανάθεσης, διακοπή ανάθεσης, νέα ανάθεση σε εκπαιδευτικό, καταχωρείται από τον Διευθυντή
ΕΠΑ.Λ. στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Τάξης Μαθητείας και καθίσταται ενεργή μόνο μετά από την
καταχώρηση σχετικής έγκρισης στο Πληροφοριακό Σύστημα από τον Συντονιστή της Π.Δ.Ε. για τη Μαθητεία.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ Δ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Συνημμένα 
Πίνακας 1(Αρχικές αναθέσεις εργαστηριακού μαθήματος ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς)

2/2

ΑΔΑ: 9ΒΗΗ46ΝΚΠΔ-Ω7Τ



Δ.Δ.Ε.
Αρ. 

Τμήματος
ΕΠΑΛ Ειδικότητα Κλάδος Ιδιότητα ΑΜ

Αρ. 

Πρακτικού
Ημερομηνία Ώρες

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3861
Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) Κέρκυρας
ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΠΕ87.09-

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
205028 4η 04/11/2024 7

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4048
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ82-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
174607 17 08/11/2024 7

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4081 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ

ΠΕ83-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
Υπεύθυνος 

Τομέα
191896 5 05/11/2024 7

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4444 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΨΥΞΗΣ, 

ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ82-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
719322 5 05/11/2024 3

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4444 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΨΥΞΗΣ, 

ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ82-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
703706 5 05/11/2024 4

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4660 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ82-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
Υπεύθυνος 

Τομέα
215915 5 05/11/2024 7

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4859
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ - 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ

 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
715110 4 06/11/2024 7

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4901
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ - 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΓΡΗΓΟΡΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Υπεύθυνος 

Εργαστηρίου
190733 5 15/11/2024 7

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4902
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ - 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ

ΠΕ83-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
729197 4 06/11/2024 7

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4903
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ - 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΠΕ82-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

 Μόνιμος 

Εκπαιδευτικός
191691 5 15/11/2024 7

ΣΗΜΕΙΩΣΗ

Η τυπική ημερήσια διάρκεια διδασκαλίας του εργαστηριακού μαθήματος ειδικότητας, ορίζεται σε 7 διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα σύμφωνα

με τον Κανονισμού Λειτουργίας του Μεταλυκειακού έτους-Τάξης μαθητείας, όπως αυτός ισχύει. Το πλήθος των διδακτικών ωρών που έχει 

ανατεθεί σε κάθε εκπαιδευτικό ανά εβδομάδα με βάση την 7ωρη διδασκαλία, εμφανίζεται στη στήλη "Ωρες".

ΑΔΑ: 9ΒΗΗ46ΝΚΠΔ-Ω7Τ


		2024-12-06T12:04:43+0200
	Athens




